
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày      tháng     năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công  

vốn ngân sách tỉnh năm 2023 sang năm 2024 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 15 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 2260/TTr-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công 

vốn ngân sách tỉnh năm 2023 sang năm 2024; Báo cáo thẩm tra số 35/BC-HĐND 

ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê chuẩn kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư 

công vốn ngân sách tỉnh năm 2023 sang năm 2024 cho 21 dự án với tổng số vốn kéo 

dài là 475.655.000.000 đồng (Bốn trăm bảy mươi lăm tỷ, sáu trăm năm mươi lăm 

triệu đồng). 

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

này; chỉ đạo các đơn vị chủ đầu tư giải ngân 100% kế hoạch vốn được phép kéo dài 

trước ngày 31/12/2024.  

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 



2 

 
 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, kỳ họp 

thứ 15 (chuyên đề) thông qua ngày 06 tháng 6 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban Công tác đại biểu - UBTVQH; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- LĐVP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, Tn (5). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 

 



 

 

Phụ lục  

DANH MỤC DỰ ÁN KÉO DÀI THỜI GIAN THỰC HIỆN VÀ GIẢI NGÂN  
KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2023 SANG NĂM 2024  

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày    tháng    năm 2024  

của Hội đồng nhân dân tỉnh) 

 

    Đơn vị tính: triệu đồng 

 STT Danh mục  Chủ đầu tư 

Kế hoạch 

vốn năm 

2023 kéo 

dài sang 

năm 2024 

  TỔNG CỘNG   475.655 

  Vốn tỉnh tập trung   422.008 

1 

Cải tạo sửa chữa mở rộng khu mổ, X 

quang, khoa nhi, nhánh A, nhánh B của 

Bệnh viện đa khoa tỉnh 

Bệnh viện đa khoa 

tỉnh 
193 

2 
Cải thiện môi trường nước tỉnh Bình 

Dương 

Ban Quản lý dự án 

chuyên ngành nước 

thải tỉnh 29.000 

3 

Dự án Trùng tu, tôn tạo di tích Sở chỉ 

huy tiền phương chiến dịch Hồ Chí 

Minh giai đoạn 2 (Dự án 1: Xây dựng 

hạ tầng toàn khu) 

Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng 

tỉnh 
586 

4 

Giải phóng mặt bằng công trình đường 

tạo lực Bắc Tân Uyên - Phú Giáo - Bàu 

Bàng 

Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao 

thông tỉnh 13.852 

5 
Giải phóng mặt bằng Quốc lộ 13 đoạn 

từ cầu Ông Bố đến nút giao Hữu Nghị 

UBND thành phố 

Thuận An 28.761 

6 

Giải phóng mặt bằng Quốc lộ 13 đoạn 

từ nút giao Tự Do đến ngã tư Lê Hồng 

Phong 

UBND thành phố 

Thuận An 
9.961 

7 

Hạ tầng kỹ thuật tổng thể (thuộc khu 

quy hoạch chi tiết 1/500 BVĐK 1500 

giường và Ban Bảo vệ chăm sóc sức 

khỏe cán bộ tỉnh) 

Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao 

thông tỉnh 14.612 



2 

 
 

8 

Nâng cao năng lực kiểm định, thử 

nghiệm thuộc Trung tâm Kỹ thuật tiêu 

chuẩn đo lường chất lượng 

Sở Khoa học và 

Công nghệ 
6.338 

9 

Nâng cấp, mở rộng đường từ ngã tư 

Bình Chuẩn đến ngã ba giao với tuyến 

đường Đài liệt sĩ Tân Phước Khánh 

Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao 

thông tỉnh 
272.040 

10 

Trùng tu, tôn tạo di tích Sở Chỉ huy tiền 

phương chiến dịch Hồ Chí Minh giai đoạn 

2 (Dự án 3: Dự án bồi thường, giải tỏa) 

UBND huyện Dầu 

Tiếng 
193 

11 

Ứng dựng công nghệ thông tin trong 

thực hiện nhiệm vụ Quân sự Quốc 

phòng của lực lượng vũ trang tỉnh Bình 

Dương 

Bộ Chỉ huy quân sự 

tỉnh 

100 

12 

Xây dựng cầu bắc qua sông Đồng Nai 

(Cầu Bạch Đằng 2) - Dự án 2: Xây 

dựng cầu vượt sông Đồng Nai 

Ban Quản lý dự án 

Đầu tư xây dựng 

công trình giao 

thông tỉnh 
26.050 

13 

Xây dựng đường vào Khu di tích lịch 

sử Sở chỉ huy tiền phương chiến dịch 

Hồ Chí Minh 

UBND huyện Dầu 

Tiếng 
81 

14 

Xây dựng Trung tâm huấn luyện thể 

thao tỉnh Bình Dương - Dự án 3: Khu 

dịch vụ (Ăn uống và nghỉ dưỡng của 

HLV và VĐV) 

Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch 

20.241 

  Vốn xổ số kiến thiết   44.332 

15 Trường Mầm non Hoa Cúc 2 
UBND thành phố 

Thuận An 39.402 

16 Trường Tiểu học Minh Tân 
UBND huyện Dầu 

Tiếng 330 

17 Trường THCS Nguyễn Trung Trực 
UBND thành phố 

Thuận An 3.000 

18 Trường THPT Lý Thái Tổ 
UBND thành phố 

Thuận An 1.600 



3 

 
 

  Vốn tỉnh hỗ trợ cấp huyện   9.315 

19 
Nâng cấp mở rộng đường ĐH507 (từ 

đường ĐT741 đi Trại giam An Phước) 

UBND huyện Phú 

Giáo 6.477 

20 

Nâng cấp, mở rộng đường ĐH704 

(đoạn từ trường THPT Phan Bội Châu 

đến ngã tư Minh Hòa) 

UBND huyện Dầu 

Tiếng 
666 

21 Trường Tiểu học Lê Thị Trung 
UBND thành phố 

Thuận An 2.172 

 


		2024-06-07T16:01:37+0700


		2024-06-07T16:02:33+0700


		2024-06-07T16:22:30+0700
	Nguyễn Văn Lộc


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700


		2024-06-07T19:05:11+0700




